



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

28 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в статью 8 Закона Курганской области от 5 октября 2005 года № 78 «О ветеринарии в Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 1 слова «городах районного подчинения» заменить словами «городах, входящих в состав районов,».
2. В пункте 2 слова «городах районного подчинения» заменить словами «городах, входящих в состав районов,».
3. В пункте 2¹ слова «городах районного подчинения» заменить словами «городах, входящих в состав районов,».

Статья 2

Внести в Закон Курганской области от 28 декабря 2011 года № 98 «Об управлении и распоряжении землями и земельными участками на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 20¹ статьи 2 слово «поселений,» исключить.
2. В статье 5 слова «муниципальных районов,» исключить.

Статья 3

В абзаце восьмом пункта 1 статьи 2 Закона Курганской области от 5 июня 2019 года № 89 «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений» слова «подпункте 11» заменить словами «подпункте 11 пункта 1».

Статья 4

1. Настоящий закон вступает в силу с 1 января 2024 года, за исключением статьи 3 настоящего закона.

2. Статья 3 настоящего закона вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

« 30 » ноября 2023 года № 60